

سوال نمبر 1895

منجانب: جناب خوشدل خان صاحب رکن، صوبائی اسمبلی صوبہ خیبر پختونخوا

نمبر شمار	سوال	جواب
	کیا وزیر مواصلات و تعمیرات ارشاد فرمائیں گے کہ	
(الف)	مالی سال 2017-18 کی اے ڈی پی میں سروس ٹریبونل خیبر پختونخوا کے دفاتر کے لیے بلڈنگ کی تعمیر کی مد میں رقم مختص کی گئی ہے؟	جی ہاں۔
(ب)	اگر (الف) کا جوابات اثبات میں ہو تو:- (i) مذکورہ بلڈنگ کے لیے کتنی رقم مختص کی گئی، کیا جگہ کا انتخاب کیا گیا ہے اور کیا کام شروع ہوا ہے۔	مذکورہ بلڈنگ کے لیے 20.038 ملین کی رقم مختص کی گئی تھی۔ سال 2017-2018 کی اے ڈی پی کی کاپی منسلک ہے۔ جوڈیشل کمپلیکس کے ساتھ جگہ کا انتخاب کیا گیا تھا لیکن بعد میں مجاز حکام نے جگہ کم ہونے کی وجہ سے غیر موذوں قرار دیا تھا اور مذکورہ بلڈنگ پر کام شروع نہیں کیا گیا۔
	(ii) آیا بلڈنگ کی تعمیر کے لیے کوئی ٹائم فریم دیا گیا ہے۔	جی نہیں، بلڈنگ کی تعمیر کے لیے کوئی ٹائم فریم نہیں دیا گیا کیونکہ منصوبے کی منظوری نہیں دی گئی ہے۔
	(iii) پی سی ون کے مطابق ڈیزائن کی تفصیل فراہم کی جائے کیا اس میں وکیلوں کے لیے بار روم کی گنجائش ہے تفصیل فراہم کی جائے۔	مذکورہ بلڈنگ کی تعمیر کے لیے کوئی جگہ مختص نہیں کی گئی اور نہ بلڈنگ کی کوئی ڈیزائن تیار کی گئی ہے۔

NEW PROGRAMME

SECTOR : Building

SUB-SECTOR : Provincial Programme

(Rs. in Million)

ADP S.#.	Code, Name of the Scheme, (Status) with forum and date of last approval	Cost		Exp. Upto June 17	Allocation for 2017-18			TF Beyond 2017-18	
		Local	Foreign		Local		Foreign		
					Cap	Rev			Total
110	130393 - Establishment of Khyber Pakhtunkhwa Services Academy at Peshwar (Phase-I) (B)PDWP / /	200.000	0.000	0.000	10.000	0.000	10.000	0.000	190.000
111	160616 - Strengthening & Capacity Building of Peshawar Flying Club (B)PDWP / /	60.000	0.000	0.000	0.000	20.000	20.000	0.000	40.000
112	170355 - Rehabilitation / Renovation of P&D Department Old Block (B)PDWP / /	80.000	0.000	0.000	10.000	0.000	10.000	0.000	70.000
113	170547 - Re-construction of Mosque-II / Jamia near Finance Department. (B)DDWP / /	40.000	0.000	0.000	10.000	0.000	10.000	0.000	30.000
114	130406 - F/S and detailed designing of Residences/Offices for Govt Servants in Khyber Pakhtunkhwa (B)DDWP / /	60.000	0.000	0.000	20.000	0.000	20.000	0.000	40.000
115	160499 - Provision for Rehabilitation of Disaster Affected Government Buildings (B)PDWP / /	100.000	0.000	0.000	10.000	0.000	10.000	0.000	90.000
116	160617 - F/S, Design and Construction of building for Khyber Pakhtunkhwa Public Procurmenet Regulatory Authority (KPPRA) (i/c Land Acquisition) (B)PDWP / /	150.000	0.000	0.000	10.000	0.000	10.000	0.000	140.000
117	160618 - Construction of Office Accommodation/Building for Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal. (B)PDWP / /	100.000	0.000	0.000	20.038	0.000	20.038	0.000	79.962